KATA PENGANTAR

Puji syukur penulis panjatkan kepada Tuhan yang Maha Esa, karena atas berkat dan rahmat-Nya, penulis dapat menyelesaikan Hasil Tugas Akhir ini. Hasil Tugas Akhir ini dibuat dalam rangka memenuhi salah satu syarat untuk mencapai gelar Ahli Madya Keperawatan Program Studi Diploma III Keperawatan pada Jurusan Keperawatan Politeknik Kesehatan Tanjungkarang. Penulis menyadari, tanpa bantuan dan bimbingan dari berbagai pihak, dari masa perkuliahan sampai pada penyusunan Hasil Tugas Akhir ini, sangatlah sulit bagi penulis untuk menyelesaikan Hasil Tugas Akhir ini. Oleh karena itu, penulis mengucapkan terimakasi kepada:

- 1. Warjidin Aliyanto, S.K.M., M.Kes. Selaku Direktur Politeknik Kesehatan Tanjungkarang.
- 2. Gustop Amatiria, S.Kp., M.Kes. Selaku Ketua Jurusan Keperawatan Tanjungkarang.
- 3. Ns. Musiana, S.Kep., M.Kes. selaku Ketua Progam Studi D-III Keperawatan Tanjungkarang dan selaku Dosen Pembimbing Pendamping yang telah menyediakan waktu, tenaga dan pikiran untuk mengarahkan penulis dalam penyusunan tugas akhir.
- 4. Ns. Yunani, S.S.iT., M.Kes. selaku Dosen Pembimbing Utama yang telah menyediakan waktu, tenaga dan pikiran untuk mengarahkan penulis dalam penyusunan tugas akhir ini.
- 5. Yuliati Amperaningsih, S.K.M., M.Kes. selaku dosen penguji yang telah menyediakan waktu, tenaga dan pikiran untuk mengarahkan penulis dalam penyusunan tugas akhir ini.

Penulis menyadari bahwa dalam penyusunan tugas akhir ini masih banyak kekurangan, oleh karena itu kritik dan saran yang sifatnya membangun sangat di harapkan oleh penulis. Akhir kata penulis berharap semoga laporan ini bermanfaat bagi penulis dan pembaca semua.

Bandar Lampung,

Penulis

BIODATA PENULIS



Nama : Zarni Utami

NIM : 1914401010

Tempat Tanggal Lahir : Kandang Besi, 20 Februari 2001

Agama : Islam

Jenis Kelamin : Perempuan

Alamat : Pekon Kandang Besi, Kec. Kota Agung Barat,

Kab.Tanggamus

Riwayat Pendidikan

SD (2007-2013) : SDN 2 Negara Batin

SMP (2013-2016) : MTSN 1 Tanggamus

SMA (2016-2019) : MAN 1 Tanggamus

DIII (2019-2022) : Poltekkes Tanjung Karang Jurusan

Keperawatan

LEMBAR PERSETUJUAN

Laporan Tugas Akhir

ASUHAN KEPERAWATAN GANGGUAN KEBUTUHAN OKSIGENASI PADA PASIEN CONGESTIVE HEART FAILURE DI RUANG JANTUNG RSUD JENDRAL AHMAD YANI METRO TAHUN 2022

> ZARNI UTAMI 1914401010

Telah diperiksa dan disetujui oleh pembimbing Laporan Tugas Akhir Program Studi Diploma III Keperawatan Tanjungkarang Jurusan Keperawatan Politeknik Kesehatan Tanjungkarang

Tim Pembimbing Tugas Akhir

Pembimbing Utama

Ns. Yunani, S.SiT., M.Kes.

Pembimbing Pendamping

You

Ns. Musiana, S.Kep., M.Kes. NIP. 1974040619997032001

LEMBAR PENGESAHAN

Laporan Tugas Akhir

ASUHAN KEPERAWATAN GANGGUAN KEBUTUHAN OKSIGENASI PADA PASIEN CONGESTIVE HEART FAILURE DI RUANG JANTUNG RSUD JENDRAL AHMAD YANI METRO TAHUN 2022

ZARNI UTAMI 1914401010

Telah dipertahankan dan disetujui oleh Tim Penguji Laporan Tugas Akhir Program Studi Diploma III Keperawatan Tanjungkarang Jurusan Keperawatan Poltekkes Tanjungkarang

TIM PENGUJI TUGAS AKHIR

Ketua Penguji : Yuliati Amperaningsih, S.K.M., M.Kes.

NIP. 196607251988032001

Anggota Penguji : Ns. Musiana, S.Kep., M.Kes.

NIP. 1974040619997032001

Anggota Penguji : Ns. Yunani, S.SiT., M.Kes.

NIP. 197701192002122002

Mengetahui

Ketua ku nan Keperawatan Tanjungkarang

Heknik Kesebatan Tanjungkarang

Suston Amstiria, S.Kp., M.Kes.

VIP. 197008071993031002

LEMBAR PERNYATAAN KEASLIAN NASKAH ILMIAH

Saya yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama : Zarni utami NIM : 1914401010

Program Studi : DIII Keperawatan Tanjung Karang

Alamat Email : Zarniutami20@gmail.com

No. Hp : 082186729696

Menyatakan dengan sebenarnya bahwa Laporan Tugas Akhir yang saya tulis ini adalah benar-benar merupakan tindakan keperawatan saya sendiri dan bukan merupakan tindakan asuhan keperawatan milik orang lain yang saya akui sebagai tindakan keperawatan yang saya lakukan. Laporan tugas akhir ini telah saya sebutkan sesuai kaidah akademik yang berlaku umum, termasuk dosen pembimbing dan CI yang telah memberikan kontribusi pemikiran pada isi laporan tugas akhir ini.

Demikian pernyataan ini saya nyatakan secara benar dengan penuh tanggung jawab dan integritas.

Bandar Lampung, 13 Februari 2022

NIM 1914401010